

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人 パノラマ

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	190,000	
賛助会員受取会費	20,000	210,000

【受取寄付金】

受取寄付金	1,935,427	1,935,427
-------	-----------	-----------

【受取助成金等】

受取助成金	18,450,000	
受取補助金	28,181,000	
協賛金	400,000	
受取委託金	18,159,530	65,190,530

【事業収益】

自主事業収益	981,258	
講師事業収益	362,482	
受託事業収益	31,876	
物販事業収益	427,744	
管理手数料収入	4,525,000	6,328,360

【その他収益】

受取 利息	115	
雑 収 益	125,472	125,587

経常収益 計

73,789,904

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	38,760,164
法定福利費(事業)	4,658,266
通 勤 費(事業)	1,975,938
福利厚生費(事業)	60,675
人件費計	45,455,043

(その他経費)

業務委託費	6,379,672
諸 謝 金 (事業)	1,948,154
諸謝金 (応援パートナー)	237,107
印刷製本費(事業)	997,848
会 議 費(事業)	10,604
旅費交通費(事業)	1,395,698
車 両 費(事業)	230,506
食材費 (事業)	435,097
通信運搬費(事業)	789,555
消耗品 費(事業)	3,116,345
水道光熱費(事業)	550,386
賃 借 料(事業)	1,794,360
リース料 (事業)	804,436
減価償却費(事業)	650,381
保 険 料(事業)	204,734
イベント費 (事業)	67,270
研 修 費 (事業)	58,354
支払手数料(事業)	325,760
租税公課 (事業)	200
諸 会 費 (事業)	12,000
雑 費(事業)	6,660

その他経費計

事業費 計

20,015,127

65,470,170

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人 パノラマ

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

【管理費】			
(人件費)			
給料手当	1,963,500		
人件費計	1,963,500		
(その他経費)			
業務委託費	1,441,985		
印刷製本費	12,615		
会 議 費	2,132		
旅費交通費	90,436		
車 両 費	8,875		
通信運搬費	443,658		
消耗品 費	302,187		
水道光熱費	37,784		
保 険 料	20,000		
賃 借 料	661,180		
接待交際費	788		
諸 会 費	29,600		
租税 公課	24,960		
支払手数料	399,737		
雑 費	1,110		
その他経費計	3,477,047		
管理費 計		5,440,547	
経常費用 計			70,910,717
当期経常増減額			2,879,187
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			2,879,187
当期正味財産増減額			2,879,187
前期繰越正味財産額			16,134,435
次期繰越正味財産額			19,013,622

※その他の事業なし

貸借対照表

特定非営利活動法人 パノラマ
全事業所

【税込】（単位：円）
令和6年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
（現金・預金）		未 払 金	9,497,090
現金・預金 計	27,098,086	未払費用	342,311
（売上債権）		前 受 金	0
未 収 金	858,655	預 り 金	640,427
売上債権 計	858,655	freeeカードunlimited	29,830
（棚卸資産）		流動負債合計	10,509,658
商 品	54,560	負債合計	10,509,658
貯 蔵 品	62,000	正 味 財 産 の 部	
棚卸資産 計	116,560	前期繰越正味財産	16,134,435
（その他流動資産）		当期正味財産増減額	2,879,187
前 払 金	0	正味財産合計	19,013,622
前払 費用	194,791		
未収 入金	22,356		
その他流動資産 計	217,147		
流動資産合計	28,290,448		
【固定資産】			
（有形固定資産）			
什器 備品	922,432		
有形固定資産 計	922,432		
（投資その他の資産）			
敷 金	310,400		
投資その他の資産 計	310,400		
固定資産合計	1,232,832		
資産合計	29,523,280	負債及び正味財産合計	29,523,280

財 産 目 録

特定非営利活動法人 パノラマ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和6年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現金 (パノラマ)	131,817
現金 (てんご)	7,470
現金 (北プラ)	22,898
現金 (てんご基金)	20,956
現金 (朝カフェ)	892
ゆうちょ銀行008 (パノラマ)	1,187,692
ゆうちょ銀行029 (振替口座)	1,310,701
ゆうちょ (北プラ)	5,472,113
ゆうちょ銀行 (任意団体)	12,928
Amazon (ギフトカード・ポイント)	18,445
横浜銀行 (事業A)	80,796
横浜銀行 (事業B)	12
横浜銀行 (事業D)	118
横浜銀行 (事業E)	829,768
横浜信金 (WAM)	6,601,372
中央労働金庫	502
横浜信金 (てんご)	5,103,753
住信SBI銀行	23,572
GM0あおぞら銀行 本体	53,500
GM0あおぞら銀行 朝カフェ	1,642,256
GM0あおぞら銀行 食支援	246,858
GM0あおぞら銀行 北プラ	68,314
GM0あおぞら銀行 A朝カフェ補助	0
GM0あおぞら銀行 WAM	3,589
GM0あおぞら銀行 D	103,054
GM0あおぞら銀行 E	1,550,825
GM0あおぞら銀行 C	1,500,001
GM0あおぞら銀行 北プラ基金	93,994
GM0あおぞら銀行本体サブ	9,890
GM0あおぞら銀行 B	1,000,000
現金・預金 計	27,098,086
(売上債権)	
未 収 金	858,655
売上債権 計	858,655
(棚卸資産)	
商 品	54,560
貯 蔵 品	62,000
棚卸資産 計	116,560
(その他流動資産)	
前 払 金	0
前払 費用	194,791
未収 入金	22,356
その他流動資産 計	217,147
流動資産合計	28,290,448

財 産 目 録

特定非営利活動法人 パノラマ
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和6年 3月31日 現在

【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器 備品	922,432		
有形固定資産 計	922,432		
(投資その他の資産)			
敷 金	310,400		
投資その他の資産 計	310,400		
固定資産合計	1,232,832		
資産合計		29,523,280	
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	9,497,090		
未払費用	342,311		
前 受 金	0		
預 り 金	640,427		
freeeカードunlimited	29,830		
流動負債合計		10,509,658	
負債合計			10,509,658
正味財産			19,013,622